SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO KON TUM

TRƯỜNG PTDTNT ĐĂK TÔ

Số:       /TB-PTDTNTĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Tô, ngày        tháng       năm 2024

 THÔNG BÁO

Về việc tựu trường đối với học sinh lớp 9, 11, 12 và nhập học đối với học

sinh lớp 10, năm học 2024-2025

Căn cứ Thông tư số 04/2023/TT-BGDĐT ngày 23 tháng 02 năm 2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của

trường Phổ thông dân tộc nội trú;

Căn cứ Quyết định số 465/QĐ-UBND ngày 09 tháng 8 năm 2024 của Ủy

ban Nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học

2024-2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường

xuyên trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 325/QĐ-SGDĐT ngày 02 tháng 7 năm 2024 và

Quyết định số 347/QĐ-SGDĐT ngày 07 tháng 7 năm 2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Kon Tum về việc phê duyệt danh sách học sinh trúng tuyển vào lớp 10

diện hưởng chế độ nội trú và diện không hưởng chế độ năm học 2024-2025 của

trường PTDTNT Đăk Tô.

Trường PTDTNT Đăk Tô thông báo về việc tựu trường, nhập học đối với

học sinh  năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

 1. Danh sách học sinh các lớp

- Nhà trường đăng tải trên website của trường PTDTNT Đăk Tô tại địa

chỉ http://ptdtntdakto.kontum.edu.vn và niêm yết tại Bảng tin nhà trường.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Từ lúc 8h00, ngày 26 tháng 8 năm 2024

 - Địa điểm: Tại phòng học các lớp ở Trường PTDTNT huyện Đăk Tô, số

355, đường Hùng Vương, thị trấn Đăk Tô, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum.

3. Học sinh diện chế độ nội trú được nhận đầy đủ mọi chế độ của học sinh

dân tộc nội trú theo quy định hiện hành của Nhà nước1.

 4. Khi tựu trường, nhập học, học sinh cần mang theo:

 4.1. Đối với học sinh toàn trường

- Căn cước công dân (trong trường hợp chưa có CCCD thì phải có giấy

xác nhận số định danh cá nhân do Công an cấp) ;

1 Thông tư 109/2009/TTLT/BTC-BGDĐT ngày 29/5/2009 về thông tư liên tịch

hướng dẫn một số chế độ tài chính đối với học sinh trường PTDTNT và các trường dự bị đại

học dân tộc; Nghị định 57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ về quy định chính

sách ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, học sinh, sinh viên dân tộc rất

ít người.

http://ptdtntdakto.kontum.edu.vn/

2

- Đồ dùng cá nhân đối với học sinh ở nội trú (khuyến khích nên đựng

trong túi xách hoặc va ly có khóa riêng).

- Đồng phục học sinh theo quy định của nhà trường; Khuyến khích học

sinh mang 01 bộ sắc phục dân tộc đặc trưng của dân tộc mình (để sử dụng vào

các ngày thứ Hai, Chào cờ, ngày Lễ, hội, …).

4.2. Ngoài ra, đối với học sinh trúng tuyển vào lớp 10 khi nhập học nộp

cho nhà trường (qua GVCN, Văn phòng):

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ,

- Bằng tốt nghiệp THCS (hoặc giấy chứng nhận TN tạm thời nếu chưa có

bằng)

- Học bạ cấp THCS (bản chính)

- Các loại giấy tờ minh chứng về chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm

quyền cấp  (nếu có) như: giấy chứng nhận con thương binh, con liệt sĩ, giấy

chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo, người khuyết tật,…

Nhà trường tổ chức đón học sinh, bố trí chỗ ở cho học sinh toàn trường

bắt đầu từ 08 giờ ngày 26/8/2024; tổ chức nấu ăn cho học sinh bắt đầu từ buổi

trưa ngày 26/8/2024.

 Trên đây là thông báo về việc tựu trường đối với học sinh lớp 9, 11, 12 và

nhập học đối với học sinh lớp 10 năm học 2024 - 2025 của trường PTDTNT

huyện Đăk Tô. Mọi chi tiết xin liên hệ Văn phòng Trường PTDTNT Đăk Tô -

Số 355, Hùng Vương, TT Đăk Tô, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum; điện thoại:

02603502686.

Nơi nhận:                                                                                                     HIỆU TRƯỞNG

- Sở GDĐT (báo cáo);

- Các trường THCS thuộc địa bàn TS (phối hợp);

- Trang thông tin điện tử của trường (thông báo);

- Các GVCN toàn trường (thông báo đến HS);

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường (thực hiện)

- Lưu VT.                                                                                                Vũ Thị Hồng Minh

		2024-08-19T08:44:00+0700

		2024-08-19T08:48:30+0700

		2024-08-19T08:48:30+0700

		2024-08-19T08:48:30+0700

		2024-08-19T08:48:30+0700